Baldachinum et umbella debent esse perpulchra et semper albi coloris in processione ss. Sacramenti (3).

**323.** Dum fiunt processiones per ecclesiam sine ss. Sacramento, 1° celebrans et canonici ecclesiæ cathedralis transeuntes ante altare majus, caput inclinare, et alii genuflectere tenentur: 2° transeuntes ante tabernaculum ss. Sacramenti omnes genuflectere debent (4): 3° transeuntes ante altare sub elevatione ss. Sacramenti infra missam, similiter genuflectunt (5) in supposito, quod campanula pulsetur; nam in processione candelarum, palmarum, et similium, quæ fiunt per ecclesiam sine ss. Sacramento, ad elevationem « non est pulsanda campanula: quod si pulsetur, et advertatur elevatio v. g. Corporis Christi, tunc genuflectendum utroque genu a transeuntibus ante altare, ubi missa celebratur; et deposito sacramento progrediendum: similiter si alii transeant in elevatione calicis » (6). Genuflectendum igitur est, non quidem ab omnibus, sed ab illis tantum, qui in casu ante altare transeunt; neque debent permanere genuflexi, quousque calix elevatus et depositus fuerit, sed s. Hostia deposita surgunt et progrediuntur; et similiter alii genuflectunt, qui transeunt infra elevationem calicis; ut, quo minus

(1) Dec. gen. S. R. C. a Pontifice approbatum 27 Maji 1826, n. 4471-4620, a. Vid. dec. 23 Sept. 1820, n. 4420-4570; 16 Mart. 1833, n. 4561-4710; 26 Ap. 1834, n. 4578-4727.

(2) S. R. C. 22 Januarii 1876, Nuscana VII. Acta s. Sedis vol. 9, fol. 218.

(3) Cæremonialem Ep. lib. 1, c. 14, n. 1, et lib. 2, c. 23, n. 3; Praxis Pont. tom. 1, n. 117.

(4) S. R. C. 14 Dec. 1602, n. 33-179.

(5) S. R. C. 2 Maji 1620, n. 441-588.

(6) S. R. C. 1 Mart. 1681, n. 2794-2943, 9.

feri potest, sacra interrumpatur functio et processio ordo (1), 4° In processione ss. Sacramenti, genuflectendum est ss. Sacramento, quod circumfertur, in occurso et transitu ejusdem (2), non tamen altari, neque tabernaculo, neque etiam sub elevatione missæ, quæ celebratur, licet campanula pulsetur, quia incedentes in processione, sunt in actuali ss. Sacramenti adoratione (3). Cum in processione est genuflectendum, ambo simul incedentes genuflectunt et surgunt, graviter quidem et modeste, sed tamen alacriter et sine cunctatione, ut sequentes non sistant se expectantes, sed ordinatim in eodem loco genuflectant post eos. Non genuflectunt crucifer, acolythi qui candelabra a latere crucis deferunt, nec qui reliquias aut statuas gestant (4).

**324.** Dum fit processio, pulsantur campanæ ecclesiæ, cujus est processio, et aliarum, juxta quas transitur.